



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2017

№ 281

г. Саранск

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Мордовия

Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 23 января 2017 г. № 10-УГ «О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 10 декабря 2012 г. № 449 «О разграничении функций и полномочий учредителя (собственника) в отношении Государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Научно-исследовательский институт гуманитарных наук при Правительстве Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

2) в пункте 2:

в абзаце третьем слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

в абзаце пятом слова «Министерства культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

в абзаце шестом слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

4) пункт 5 признать утратившим силу.

3. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Научно-исследовательский институт гуманитарных наук при Правительстве Республики Мордовия», утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 апреля 2013 г. № 138 «Об утверждении устава Государственного казенного учреждения Республики Мордовия «Научно-исследовательский институт гуманитарных наук при Правительстве Республики Мордовия».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков

Изменения в устав
государственного казенного учреждения
Республики Мордовия «Научно-исследовательский институт
гуманитарных наук при Правительстве
Республики Мордовия»

1. В пункте 3 слова «Министерство культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Республики Мордовия».

2. В пункте 3.1:

в подпункте 2 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

в подпункте 4 слова «Министерства культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

в подпункте 5 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия».

3. В пункте 3.3 слова «Министерство культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Республики Мордовия».

4. В части второй пункта 5 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия».

5. В пункте 16 слова «Министерства культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства культуры и национальной политики Республики Мордовия».

6. В подпункте 3 пункта 17 слова «Министерства культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства культуры и национальной политики Республики Мордовия».

7. В пункте 21 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия».

8. В пункте 22 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовии» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия».

9. В пункте 64 слова «Министерством культуры и туризма Республики Мордовии» заменить словами «Министерством культуры и национальной политики Республики Мордовия».